

گزارش «فرهنگستان» از سناریوی تکراری استقلال در فصل نقل و انتقالات

# چراغ سبز جدایی به ستاره‌های آبی!

بازیکن استقلال: ۴۰ درصد از قراردادهای مانده، مذاکره هم نکردند

هرچند پیش از این و زمانی که شجاعیان نیز مصدوم شده بود طبق ادعای فتحی مدیرعامل وقت استقلال، هافبک آبی پوشان سرلیست تمدیدی های این تیم قرار گرفت ولی این وعده در آن زمان هیچ گاه محقق نشد با این حال شاید سعادتمند که با ورود به باشگاه بسیاری از معادلات و مسائل گذشته را تغییر و یک شیوه جدید مدیریت را در دستور کار قرار داده است قبل از هر بازیکنی قرارداد تیریزی را تمدید کند، هرچند در خصوص این بازیکن شنیده می شود سه تیم لیگ برتری از حالا علاقه مند به جذب وی هستند.

## ناراضی بازیکنان از پرداختی ها

یکی از بازیکنانی که در این لیست تمدید قرار دارد و علاقه ای به افزایش نامش نداشته به «فرهنگستان» گفت: «در حالی که فصل نوزدهم، رقابت‌ها باید خرد شده به پایان می‌رسید اما به خاطر شیوع کرونا این موضوع به تعویق افتاده و حالا دوماه هم از قرارداد بازیکنانی که قراردادشان به پایان رسیده سپری شده است و با این حال فقط ۶۰ درصد از مبلغ قرارداد تمامی بازیکنان پرداخت شده و مشخص نیست تکلیف ۴۰ درصد باقی مانده با این وضعیت به کجا خواهد رسید. این در حالی است که باشگاه نیز هیچ صحبت و مذاکره ای برای تمدید قرارداد با بازیکنان را آغاز نکرده و با این وضعیت برخی از این تعداد را باید برای فصل آینده جدا شده دانست.»

ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا بعد از فصل جاری فوتبال ایران از سر گرفته خواهد شد و در صورتی که تمدید قراردادی در کار نباشد به طور حتم با توجه به پایان فصل فوتبالی، استقلال با دست‌خالی در ادامه رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا حاضر خواهد شد مگر اینکه قوانین تغییر کرده و پایان رقابت‌های آسیایی به عنوان پایان فصل فوتبالی و آغاز فصل نقل و انتقالات مشخص شود.

## ستاره‌های دیگر هم هستند!

اگرچه حدود هفت هشت بازیکن وضعیت نامشخصی با استقلال دارند اما تمام دلخوشی هواداران به عده دیگری از ستارگان باشگاه است که با این تیم همچنان قرارداد دارند؛ از جمله ستاره‌های خارجی مثل دیاباته و میلیچ. در این خصوص هم اگرچه بحث‌هایی درباره حفظ شیخ دیاباته و هروویه میلیچ دو بازیکن خارجی استقلال مطرح شده است، اما این دو بازیکن یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارند و تنها زمانی می‌توانند جدا شوند که باشگاه به تعهدات مالی اش در قبال آنها عمل نکند. البته عدم تعهد مالی فقط منوط به بازیکنان خارجی نیست و بازم طبق قوانین جدید فیفا اگر باشگاه استقلال مثل هر باشگاه دیگری توانایی پرداخت به بازیکنان داخلی را هم در مدت زمانی مشخص نداشته باشد این دسته از بازیکنان نیز می‌توانند یک طرفه قرارداد خود را فسخ کرده و از جمع آبی‌ها جدا شوند. ضمن اینکه نباید ماجرای نورافکن را هم فراموش کرد چرا که برخی بازیکنان هنگام بستن قرارداد با تمدید تبصره‌هایی در قراردادشان لحاظ کرده‌اند که در صورت دریافت پیشنهاد خارجی، با پرداخت مبلغی نه چندان قابل توجه بتوانند تیم را ترک کنند و شاید بازیکن دیگری هم به سرزودت نورافکن دچار شود!



و دستیارانش با این وضعیت فعلی استقلال و نتایجی که به دست می‌آید کمترین شانس را برای بقا دارند مگر اینکه در ادامه آبی‌ها به طور کامل متحول شده و قول سرمربی این تیم می‌برند بر کسب سهمیه آسیا، قهرمانی جام حذفی و صعود از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا همزمان محقق شود و مجیدی تداوم حضورش روی نیمکت را برای فصل آینده تضمین کند. به نظر می‌رسد این موضوع (قطعی نبودن ابقای مجیدی) مهم‌ترین مانعی است که باعث شده مذاکرات برای تمدید قرارداد با بازیکنان تمدیدی استقلال آغاز نشود.

## یک استثنا در جمع تمدیدی‌ها

بین ۸ بازیکن که از آنها در ابتدای این گزارش نام بردیم سه بازیکن وضعیت ویژه‌ای دارند. داریوش شجاعیان و محسن کریمی که به خاطر عمل جراحی که انجام دادند با مصدومیت‌های بلندمدت مواجه شده و امروز به مرز آمادگی رسیده‌اند شاید در اولویت دوم تمدید قرارداد قرار بگیرند و چه‌بسا اگر مذاکرات آغاز شود برخی دیگر از آن لیستی که در بالا ذکر کردیم زودتر به پای میز مذاکره فراخوانده شوند اما هرچه هست طبق ادعای مسئولان باشگاه به نظر می‌رسد مرتضی تیریزی مهاجم آبی‌ها که چندین بار به خاطر پاره شدن رباط صلیبی اش تحت عمل جراحی قرار گرفت یک استثنا باشد و بعضا به خاطر مسائل معرفتی و نه فنی قرارداد این بازیکن انومیکت‌وار تمدید شود.

حتی قرارداد ببندد. این موضوع نشان می‌دهد فیفا حقوق زیادی را برای بازیکنان در فصل نقل و انتقالات قائل شده ضمن اینکه این قانون می‌تواند به باشگاه‌ها فشار لازم را بیاورد تا در صورتی که خواستار حفظ ستاره‌های خود هستند خیلی زودتر از آنکه آنها به فکر جدایی بيفتند زمینه‌های تمدید قرارداد را فراهم کنند. به همین دلیل نگرانی‌ها برای هواداران استقلال بیشتر شده چون هنوز مذاکره برای تمدید قرارداد ستاره‌های این تیم آغاز نشده و چه‌بسا قانون جدید فیفا برای استقلال با این وضعیت در دسترس‌ساز شده و یک بار دیگر ستاره‌های آبی در شرف جدایی از تیم محبوبشان قرار بگیرند.

## مشکل، کادرفنی است؟

در این بین تنها موردی که می‌تواند کادر مدیریتی باشگاه را برای انتخاب نفرات به منظور بسته شدن این تیم در فصل آتی مردد کند شاید عدم ثبات کادرفنی باشد. به این منظور که طی روزهای اخیر صحبت‌های زیادی در خصوص تغییر و تحول روی نیمکت استقلال برای فصل بیستم شنیده می‌شود. عده‌ای از بازگشت استراماچونی و مذاکرات به این منظور خبر می‌دهند و برخی دیگر نیز از حضور دوباره امیر قلعه‌نویی با یک چهره جدید داخلی نام می‌برند اما هرچه هست از نگاه کارشناسان امر و تمام کسانی که از نگاه خود یا تکیه به منابع خبری شان از افراد جدید در کادرفنی استقلال برای فصل آینده خبر می‌دهند، فرهاد مجیدی

حال اینکه در این بین مدیران مقصر بودند یا نحوه بسته شدن قراردادها ایراد داشت بماند اما سناریوی تکراری هر فصل یعنی رفتن ستاره‌ها و بازیکنان تاثیرگذار فصل قبل برای فصل بیستم لیگ برتر هم برای استقلال در آستانه تحقق است و اگر طی روزهای آینده فکر عاجلی در این باره صورت نگیرد چه‌بسا بازم آبی‌ها برای فصل آینده مجبور شوند که با ترکیبی جدید کار را از نو آغاز کنند.

## اوضاع خطرناک بر اساس قانون فیفا

چندی پیش در «فرهنگستان» خبر از نارضایتی بازیکنانی دادیم که در پایان فصل جاری قراردادشان با استقلال تمام شده و تهدید به جدایی کرده‌اند. طبق اطلاعاتی که آن زمان به دست‌مان رسیده بود این گونه مطرح کردیم که حتی یک مدافع که در ترکیب ثابت شاگردان مجیدی بازی می‌کند با یک تیم شهرستانی به توافق رسیده و همچنین از حضور یک ستاره ملی پوش در اروپا خبر دادیم اما شاید برخی تعجب کنند که چطور در حالی که این تعداد از بازیکنان هنوز پیراهن آبی را بر تن دارند به مذاکره با تیم‌های دیگر پرداخته و چه‌بسا حتی تیم فصل بعد خود را هم مشخص کرده‌اند.

در این زمینه قانون جدید فیفا در خصوص نقل و انتقالات بازیکنان این طور عنوان می‌کند که هر بازیکنی که ۶ ماه به پایان قراردادش با باشگاهی که پیراهن آن را بر تن می‌کند باقی مانده باشد می‌تواند با تیم‌هایی که خواهانش هستند مذاکره کند و به توافق برسد و



محمدرضا حاجی عبدالرزاق

روزنامه‌نگار

فروردین ماه امسال بود که احمد سعادتمند، مدیرعامل باشگاه استقلال از مذاکرات برای تمدید قرارداد ۸ بازیکن این تیم خبر داد و اعلام کرد قرار است پس از پرداخت مبلغی به بازیکنان، کار تمدید قرارداد آنها آغاز شود. روزه چشمی، فرشید اسماعیلی، محمد دانشگر، فرشید باقری، علی کریمی، داریوش شجاعیان، مرتضی تیریزی و محسن کریمی هشت بازیکنی هستند که در پایان فصل، قراردادشان به پایان می‌رسد و این در حالی است که طبق سیاست‌های باشگاه استقلال با این افراد نیز طبق اولویت‌های فنی مذاکره صورت گرفته، بدان معنا که در ابتدا ۶ بازیکن در اولویت اصلی برای تمدید قرارداد قرار دارند و درباره دو بازیکن دیگر باید بررسی‌های لازم صورت بگیرد.

همه اینها در حالی است که هفته گذشته سعادتمند در ادامه گزارش‌های ماهیانه خود اعلام کرد از هفته گذشته مذاکرات اولیه برای تمدید قرارداد بازیکنان استقلال آغاز شده و قطعاً بعد از پایان یافتن دو هفته قرنطینه کرونایی، مجدداً مذاکرات از سر گرفته خواهد شد، با این حال و طبق آخرین اخبار و تحولاتی که از راهروهای باشگاه استقلال به گوش می‌رسد، حداقل تا لحظه تنظیم این گزارش هیچ خبری از مذاکره با بازیکنانی که در پایان فصل قراردادشان به پایان می‌رسد نشده و فعلاً باشگاه برخی امور دیگر را با محوریت اقدامات اقتصادی و زیرساختی در اولویت قرار داده است اما چه‌بسا در زمینه تمدید قراردادها خیلی زود دیر شده و کابوس قدیمی هواداران این تیم تکرار شود.

## سناریوی تکراری و احتمال پریدن ستاره‌ها از قفس

سیدمحمد حسینی، امیرابراهیمی، جباروف، تیام، نورافکن، کاوه رضایی، اللهیار صیادمنش، علی قربانی و... تمامی ستاره‌هایی بودند که در برهه‌های زمانی مختلف و به دلایل متعدد در حالی که پیش از آن عملکرد درخشانی را با پیراهن آبی به ثبت رسانده بودند از این تیم جدا شدند تا در برنجاهی که آبی‌ها می‌توانستند به واسطه این ستاره‌ها به جام‌ها و موفقیت‌هایی در این سال‌ها دست پیدا کنند، این امر هرگز محقق نشود.

برخی از این بازیکنانی که نام بردیم با پایان قرارداد‌های خود از جمع آبی پوشان جدا شدند و بعضی دیگر به منظور درآمدزایی از طریق دادن رضایت‌نامه آنها به باشگاه‌های خارجی که خواستارشان بودند پیراهن آبی را از تن درآوردند اما هرچه که اتفاق افتاد در نهایت این استقلال بود که متضرر شد چون نتوانست با حفظ نفرات و به تبع آن انسجام تیمی فصل قبل با آغاز فصل بعد، به موفقیت دست پیدا کند. جالب اینکه در همه این فصول گذشته به خاطر در دست رفتن همین انسجام و از هم پاشیده شدن ترکیب فصل گذشته، استقلال‌ها کار را متزلزل آغاز کردند و در ادامه وقتی که کار از کار گذشته و دیگر خبری از جام قهرمانی نبود تازه قدرت‌نمایی را آغاز کرده و هر بار عنوان قهرمانی تیم فصل دوم را هم از آن خود کردند.

## گفت‌وگو

حسین پور در گفت‌وگو با «فرهنگستان»: با آقا یحیی از زمان برانکو هم بیشتر امتیاز گرفته‌ایم

# قهرمانی پرسپولیس دیر و زود دارد، اما سوخت و سوز نه

تیم ما بهترین هافبک‌های دفاعی لیگ را دارد و کارم سخت است

برای تیم محبوبم گلزنی کنم.

شرایط طوری بود که انگار خودتان هم از کسب ۳ امتیاز بازی ناامید شده بودید!

این طور نیست. پرسپولیس در این مدت نشان داده که تا ثانیه‌های آخر بازی برای کسب موفقیت در زمین تلاش می‌کند و آن قدر هم با آرامش بازی می‌کنیم که انگار واقعا می‌دانیم که قرار است گل بزنیم. شما دیده‌اید که ما در دقیقه پایانی بازی‌ها هم زیاد گل زده‌ایم. ما در زمان برانکو هم همین مدل بازی می‌کردیم و عجله‌ای برای گلزنی نداریم.

خیلی تیم‌ها امیدوار بودند که بعد از قرنطینه بتوانند فاصله امتیازاتی شان را با شما کم کنند اما حالا می‌بینیم که این فاصله بیشتر هم شده است. آیا انگیزه‌تان بالاتر رفته است؟

قرعه این فصل ما طوری بود که با تیم‌های خوب و مدعی در هفته‌های ابتدایی بازی‌ها رقابت کردیم و هرچه به هفته‌های پایانی نزدیک‌تر می‌شویم تیم‌های آسان‌تری را در مقابل خود می‌بینیم. ما در هفته‌های ابتدایی دور برگشت نتوانستیم خیلی خوب عمل کنیم و حضور آقا یحیی روی نیمکت باعث شد تا تیم منسجم‌تری را در میدان داشته باشیم و بتوانیم دور رفت و امتیازات زیادی که به مدعیان داده بودیم را جبران کنیم.

بازیکنان جوان ویژه‌ای دارند و تلاش‌م را برای اثبات خودم بیشتر کردم، شرایط طوری رقم خورد که در بازی با ماشین سازی این فرصت نصیب شد که از ابتدا به میدان بروم و خدا را شکر می‌کنم که نتوانستم نظر مثبت کادرفنی را جلب کنم. البته باید بگویم که در پست بازی من پرسپولیس صاحب بهترین بازیکنان لیگ است و همین موضوع کار من را سخت کرده و البته انگیزه‌ام را نیز بیشتر کرده است.

ظاهرا برای پرسپولیس هم پا قدم خوبی داری و هر زمان بازی کرده‌ای پرسپولیس برنده میدان بوده است.

بله، من تا به حال هفت بازی رسمی برای پرسپولیس انجام داده‌ام که در تمام این بازی‌ها تیم برنده از زمین خارج شده است. البته من خیلی به این خرافات اعتقادی ندارم، اما باعث خوش‌حالی‌ام است که حضورم با پیروزی پرسپولیس همراه شده است و رکورد صدرصدی من هم در پیروزی حفظ شده است.

کمی از بازی با ماشین سازی بگو. بازی ساده‌ای برای شما نبود؟ این تیم خیلی جمع و عقب بازی می‌کرد و همین موضوع کار ما را سخت کرده بود. اما آنها واقعا نمایش خوبی داشتند و مثل تمام تیم‌های آقای مهاجری روی زمین بازی می‌کرد و این اتفاق باعث شد که کار ما راحت‌تر شود چون بازی با تیم‌هایی که هوایی بازی می‌کنند خیلی سخت است و ماشین‌سازی واقعا این گونه بازی نکرد. ما در این بازی ۵،۴ موقعیت خوب داشتیم که نتوانستیم به گل تبدیل کنیم، اما خدا را شکر در نهایت نتوانستیم با کسب ۳ امتیاز از زمین خارج شویم.

تو هم یک موقعیت خوب داشتی که می‌توانستی به گل تبدیل کنی، اما توپ را به بیرون زدی. واقعا آقا سیامک پاس خیلی خوبی به من داد و متأسفانه توپ مقابل من به شدت و نتوانستم ضربه دقیقی بزنم. اما امیدوارم در فرصت‌های آینده بتوانم



آرش محمدی

روزنامه‌نگار

پرسپولیس در زمان حضور برانکو نتوانسته بود یک تیم خوب و کامل بسازد و این مربی به جز یک فصل که پنجره نقل و انتقالاتی اش بسته بود، نتوانسته بود توازن را در تیم حفظ کند و با تلفیقی از بازیکنان ستاره و جوان برای هر حریفی در دسترس‌ساز شود. جوانانی که برانکو آن روزها به تیم اضافه کرده بود و حتی در فینال آسیا هم به دلیل کمبود بازیکن مجبور به استفاده از آنها شد، اکثراً با نظر گابریل کالدرون از سرزمین سرخ‌ها جدا شدند ولی هنوز تعدادی از این بازیکنان جوان در پرسپولیس حضور دارند و حتی نتوانسته‌اند در مواقع حساس عصای دست یحیی هم باشند. سعید حسین پور یکی از جوانانی است که برانکو علاقه زیادی به فوتبالش داشت و هر فرصتی که پیدا می‌کرد به او بازی می‌داد تا او را برای میدان‌های بزرگ آیدیده کند. او در روز محرومیت کمال کامیابی نیا و حضور ربیع خواه در سمت چپ دفاعی از سوی یحیی به میدان فرستاده شد و نتوانست بیش از ۸۰ دقیقه در میدان حضور داشته باشد و تنها به دلیل هجومی تر شدن پرسپولیس از زمین خارج شد. گفت‌وگوی «فرهنگستان» با این هافبک جوان را در ادامه می‌خوانید.

بازی کردن برای پرسپولیس بعد از حدود یک سال چه مزه‌ای داشت؟ واقعا برای من خیلی جذاب بود. یک سال قبل مقابل پارس جنوبی جم آخرین باری بود که برای پرسپولیس به میدان رفته بودم و بعد از آن با اینکه در زمان آقای کالدرون خوب تمرین می‌کردم و در بازی‌های دوستانه و جام شهدا هم عملکرد بدی در زمین نداشتم، اما به هر حال خیلی مورد توجه آقای کالدرون قرار نداشتم. اما از زمانی که آقا یحیی به تیم آمدند من فهمیدم که ایشان روی

قهرمانی پرسپولیس قطعی است؟ فکر می‌کنم قطعاً قهرمان می‌شویم. این موضوع ممکن است دیر و زود داشته باشد، اما سوخت و سوز ندارد. ممکن است ما یکی دو بازی دیگر قهرمان شویم ولی قرار نیست تمرکز خودمان را از دست بدهیم.

خیلی‌ها یحیی را با برانکو مقایسه می‌کنند و او را برانکوی وطنی می‌نامند. چقدر با این موضوع موافقی؟

این مقایسه خیلی درست است. تیم ما در زمان کالدرون شرایط روحی چندان خوبی نداشت و نتوانستیم نظمی که در زمان برانکو داشتیم را حفظ کنیم. اما با حضور آقا یحیی دوباره آرایش خوب در تیم شکل گرفت و حتی در نتیجه‌گیری و ارائه فوتبال زیبا از زمان برانکو هم بهتر عمل کرده‌ایم.

یحیی با استفاده از توو عیدی نشان داد که به جوانان تیم اعتقاد دارد. این اتفاق انگیزه‌های تو را بیشتر نمی‌کند؟

من همه تلاش‌م این است که بتوانم با عملکرد خوبم در تمرینات و بازی‌ها، اعتماد آقای گل محمدی را جلب کنم. این را در بازی‌های تدارکاتی و دیدار با ماشین‌سازی نشان دادم. این راهم بگویم که وقتی یک بازیکن آن هم در پست هافبک وسط بعد از یک سال به میدان رسمی می‌رود قطعاً فشار زیادی را تحمل می‌کند، اما قطعاً می‌توانم در آینده شرایط بهتری داشته باشم.

در تیم شما هم یک بازیکن (آریا بزرگر) مبتلا به کرونا وجود دارد. این اتفاق شما را نگران نکرده است؟

بله، متأسفانه این اتفاق افتاده است و ما برای این همبازی‌مان آرزوی موفقیت می‌کنیم. اما با توجه به اینکه او خیلی زود از تیم جدا شد و ما هم به شدت پروتکل‌ها را رعایت کرده بودیم، نگران شیوع این ویروس در تیم نیستیم و امیدواریم این ویروس در هیچ تیمی دیده نشود و در کل از کشور ما خارج شود.

